
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 11. ledna 2016 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, doc. MgA. Blanka Chládková, 

prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, 
Mgr.  Klára Viková; 

Host: Mgr. et Mgr. Adéla Dědová; 
 
I. Chod fakulty: 

Ø A. Dědová informovala KD o postupu v přípravě projektu OP3V; shrnula prozatím diskutované 
možnosti zapojení fakulty do projektů OP 3V připomněla povinnosti z toho plynoucí; 

Ø tajemník seznámil KD se změnou, týkající se licenčních smluv – s účinností od 1/1 2016 již 
nejsou mzdovým nákladem, ale službou; příslušné formuláře budou upraveny dle dohody a 
všem součástem bude k dispozici i anglická mutace dokumentu; 

Ø doc. Hlavica připomněl konečný fakultní termín pro zaslání výstupů a podkladů pro sběr 
dat do RUVu, který byl stanoven na neděli 24/1 (podklady shromažďuje D. Zarodňanská); 

Ø D. Zarodňanská informovala KD o odeslání žádosti o příspěvek z DILIA na projekt Salón 
původní tvorby 2016; konečné výsledky budou známy (snad) do konce ledna; 

Ø D. Zarodňanská seznámila KD s dosavadním průběhem odevzdávání výstupů specifického 
výzkumu řešiteli projektů roku 2015 (termín odevzdání byl 31/12); 

Ø doc. Chládková informovala KD o zrušení plánovaného setkání sektoru scénického umění 
se zástupci Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace Janou Adamcovou 
a Markem Jetmarem, které se mělo konat v pátek 8/1 2016; 

Ø tajemník seznámil KD s termínem jednání dislokační komise (pátek 15/1 od 9:00 hod.). 
 

II. Zahraniční oddělení: 
Ø KD odsouhlasilo žádost Michaely Rykrové (III. roč. mag., ČH) o prodloužení studijního 

pobytu na Royal Conservatoire of Scottland  v Glasgow realizovaného v rámci programu 
ERASMUS+ do konce března 2016, s podmínkou doložení žádosti o prodloužení 
individuálního studijního plánu, včetně jeho nastavení a schválení příslušnými pedagogy; 

Ø ateliér RTDS předložil kolegiu žádost Jany Mrázové (II. roč. bak., RTDS) o finanční 
příspěvek na stáž v Českém centru v New Yorku; kolegium požaduje doplnění 
individuálního studijního plánu do žádosti; v případě realizace stáže bude poskytnut příspěvek 
ve výši 50% cestovních nákladů; 

Ø kolegium schválilo nominaci inscenace L’Amour: experiment (r. MgA. M. Smreková) 
na ELIA festival NEU/NOW (14. až 18/9, Amsterdam); doc. Hlavica již oslovil (a učiní tak 
opakovaně) studenty s nabídkou nominace filmů na výše zmíněný festival. 

 
II. Studijní oddělení: 

Ø KD vyhovělo žádosti BcA. Elišky Soukupové (I. roč. nav. mag., SC) o individuální studijní 
plán z důvodu zahraničního výjezdu v rámci programu Erasmus; 

Ø SO předložilo kolegiu žádost MgA. Davida Janoška (I. roč. nav. mag., SC) o přerušení 
studia; žádost byla shledána neúplnou, chybí vyjádření ateliéru; KD požaduje doplnění. 

 
 
 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 

 


